PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.01.2023 № 277-п
Об утверждении  перечня  предприятий,
организаций и учреждений, на которых

возможно     отбывание     осужденными
наказания    в    виде    обязательных    и
исправительных  работ и перечня работ
(услуг)    и    объектов    для   отбывания
осужденными       наказания     в      виде
обязательных  работ  на   безвозмездной
основе на предприятиях, в организациях
и  учреждениях  Копейского городского
округа
В соответствии с Уголовно-исполнительным кодексом Российской Федерации, Уголовным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», администрация Копейского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

1) перечень предприятий, организаций и учреждений, на которых возможно отбывание осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ, на территории Копейского городского округа (приложение 1);
2) перечень работ (услуг) и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на безвозмездной основе на предприятиях, в организациях и учреждениях Копейского городского округа (приложение 2).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, указанных в приложении 1 к настоящему постановлению:

1) определять виды работ (услуг) и объекты для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению;
2) при наличии вакансий производить прием на работу лиц, осужденных по приговору суда к обязательным и исправительным работам, направляемых для отбывания наказания Отделом исполнения наказаний ФКУ УИИ ГУФСИН России по Челябинской области.
3. Рекомендовать Областному казенному учреждению Центр занятости населения города Челябинска оказывать содействие Отделу исполнения наказаний по Копейскому городскому округу ФКУ УИИ ГУФСИН России по Челябинской области в трудоустройстве лиц, осужденных и отбывающих наказания, не связанные с лишением свободы.

4. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа                             (Чабан Н.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
5. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием, за счет средств, предусмотренных на эти цели.
6. Отменить следующие постановления администрации Копейского городского округа:
1) от 30.12.2021 № 3095-п «Об утверждении перечня предприятий, организаций и учреждений, на которых возможно отбывание осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ и перечня работ (услуг) и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на безвозмездной основе на предприятиях, в организациях и учреждениях Копейского городского округа»;
2) от 21.02.2022 № 503-п «О внесении дополнения в постановление администрации Копейского городского округа от 30.12.2021 № 3095-п»;
3) от 21.03.2022 № 810-п «О внесении изменений в постановление администрации Копейского городского округа от 30.12.2021 № 3095-п»;

4) от 06.04.2022 № 972-п «О внесении дополнений в постановление администрации Копейского городского округа от 30.12.2021 № 3095-п»;

5) от 29.06.2022 № 1714-п «О внесении дополнений в постановление администрации Копейского городского округа от 30.12.2021 № 3095-п»;

6) от 21.07.2022 № 1893-п «О внесении дополнений в постановление администрации Копейского городского округа от 30.12.2021 № 3095-п»;

7) от 29.07.2022 № 1995-п «О внесении дополнений в постановление администрации Копейского городского округа от 30.12.2021 № 3095-п»;

8) от 26.09.2022 № 2527-п «О внесении изменений в постановление администрации Копейского городского округа от 30.12.2021 № 3095-п»;

9) от 07.10.2022 № 2634-п «О внесении дополнений в постановление администрации Копейского городского округа от 30.12.2021 № 3095-п»;

10) от 21.10.2022 № 2750-п «О внесении дополнений в постановление администрации Копейского городского округа от 30.12.2021 № 3095-п».
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальному развитию Логанову С.В.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава городского округа

                       А.М. Фалейчик